ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы Администрации г. Первомайска

«  09  »    03    .2016                                                                               №   65

Зарегистрировано в Первомайского

городском управлении юстиции

Министерства юстиции Луганской

Народной Республики

01.04.2016 года за № 3/3

Об организации работ временного характера

Руководствуясь п.6 Временного порядка организации работ

временного характера, утвержденного Постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 29.05.2015 № 02-04/157/15,  п.3.1.47,

п.3.1.48 Положения об Администрации города Первомайска Луганской

Народной республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной

республики от 24.06.2015  №280/01/06/15, с целью оказания

дополнительной социальной и материальной поддержки, стимулирования

мотивации к труду и обеспечения временной занятости граждан:

1. Предприятиям, учреждениям и организациям города, прошедшим

регистрацию (перерегистрацию) в Луганской Народной Республике,

(приложение 1) создать временные рабочие места для организации работ

временного характера, согласно прилагаемому перечню видов работ

временного характера (приложение 2).

2. Рекомендовать Первомайскому городскому центру занятости

Луганской Народной Республики (Бовкун А.В.):

2.1. провести работу по заключению договоров на организацию и

проведение работ временного характера на 2016 год;

2.2. провести работу по направлению граждан, зарегистрированных в

службе занятости в целях поиска подходящей работы, работающих в

условиях неполной занятости (простой/отпуск без сохранения заработной

платы) на предприятиях, в организациях и учреждениях, ученической и

студенческой молодежи, которая изъявила желание работать в свободное от

учебы время, по их согласию, на работы временного характера.

2.3. Финансирование работ временного характера производить за счет

средств центра занятости.

3. Рекомендовать работодателям производить доплаты к заработной

плате (за выполнение квалифицированных работ, увеличение объемов и

др.) в соответствии с законодательством за собственный счет и из других,

не запрещенных законодательством источников.

4. Распоряжения Главы Администрации от 30.12.2015 184 «Об

организации работ временного характера», от 01.03.2016 № 57 «Об

организации работ временного характера» признать утратившими силу.

5. Направить данное распоряжение в Первомайское городское

управление юстиции Министерства юстиции Луганской Народной

Республики для осуществления государственной регистрации в

установленном законодательством порядке.

6. Данное распоряжение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации Сенного В.Г.

И. о. Главы Администрации                                                      О.И. Ищенко

Приложение 1

к распоряжению Главы

Администрации
от « 09»         03      2016    №   65

Перечень предприятий, учреждений, организаций

 по организации работ временного характера

 на 2016 год.

1. КП "Первомайский комбинат коммунальных услуг" Первомайского

городского совета Луганской области

2. КП «Жилищно-эксплуатационная контора №2» Первомайского

городского совета

3. Государственное учреждение "Первомайская центральная

многопрофильная больница" Луганской Народной Республики

4. Государственное учреждение Луганской Народной Республики

«Первомайский комплексный центр социального обслуживания населения».

5. ГБОУ ЛНР "Центр внешкольного образования"

6. ГБОУ ЛНР УВК "ПМГ-ДУУ "Аленький цветочек"

7. ГУ "Калиновская участковая больница"    ЛНР

8. ГБОУСПО ЛНР "Первомайский колледж"

9. КП "Первомайсктеплокоммунэнерго" Первомайского городского

совета

10. Первомайское коммунальное автотранспортное предприятие

Первомайского городского совета Луганской области

11. ГБОУ ЛНР «Калиновская СОШ I-III СТУПЕНЕЙ»

Зам. Главы Администрации           В. Г. Сенной

Приложение 2

к распоряжению Главы

Администрации
от « 09»         03      2016    №   65

Перечень видов работ

временного характера на 2016 год.

1. Благоустройство и озеленение территории города и прилегающих к нему

территорий, кладбищ, зон отдыха, придорожных полос;

2. Подсобные работы при строительстве или ремонте объектов социальной

сферы (детских дошкольных учреждений, детских внешкольных учреждений

образования, общеобразовательных школ, школ-интернатов, спортивных

площадок, учреждений спорта, культуры и охраны здоровья);

3. Рубка и санитарная чистка деревьев в парковой зоне и лесополос;

4. Упорядочение мемориалов, памятников, братских могил и т.п.;

5. Работы по ликвидации разрушений города полученных после обстрелов

ВСУ;

6. Другие виды неквалифицированных работ.

Зам. Главы Администрации          В. Г. Сенной